Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua
Estado do Rio de Janeiro

Estado do Rio de Janeiro DECRETO Nº  038,                                            DE   08  DE  MARÇO  DE   2013.

JOSIAS QUINTAL DE OLIVEIRA, Prefeito

Municipal de Santo Antonio de Pádua, Estado do

Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO que não houve Decreto da lavra do Poder Executivo Municipal relativo

à abertura de Crédito Suplementar ou mesmo publicação das informações

orçamentárias no ano de 2012;

CONSIDERANDO que é imperiosa e cogente a norma que determina a abertura e

publicação das informações constantes no sistema contábil integrado do Município;

CONSIDERANDO que é direito de todo cidadão ter ciência e conhecimento das

movimentações orçamentárias do Município de Santo Antônio de Pádua

DECRETA:

Art. 1º - Conforme extraído do sistema contábil e efetivamente lançado para todos

efeitos legais em 14 de dezembro de 2012, conforme minuta de Decreto nº 144,

arquivado junto ao setor de publicação , torna-se publico para todos os efeitos legais a

Abertura de CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$2.981.947,00 (Dois milhões,

novecentos e oitenta e um mil e novecentos e quarenta e sete reais) para reforço

das seguintes dotações na data acima especificada.

Secretaria Suplementação Redução
Secretaria Municipal de Transporte
2645100332003000
31901101-Vencimentos e Salários(160)R.P. 65.000,00
31901103-Comissionados(161) R.P.   30.000,00
33903912-Loc. de Maquinas e Equipamentos(170) R.P.     4.500,00
33903099-Outros Materiais de Consumo(167) R.P. 94.000,00
33903001-Combust. e Lubrif. Automotivos(165) Roy.P.       200,00
33901414-Diárias no Pais(164) R.P.    3.500,00
31901145-Férias-Abono Constitucional(163) R.P.      3.500,00
33903699-Outros Serviços(169) R.P.      1.875,00
2645100021003000
44905252-Veículos de Tração Mecânica(157) R.P.      1.000,00
Gabinete do Prefeito
412200332003000
31901103-Comissionados(32) R.P. 78.400,00
33903999-Outros Serv. de Terceiros P. Juríd.(584)Roy.P.
33903099-Outros Materiais de Consumo(40)R.P.  10.000,00
33903999-Outros Serv. de Terceiros P. Jurídica(49)R.P. 155.000,00
33903927-Serviço e Comunicação em Geral(46)R.P.   10.000,00
33903943-Serviços de Energia Elétrica(47) R.P.  3.500,00
33901414-Diárias do Pais(36) R.P. 22.100,00

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua
Estado do Rio de Janeiro

Estado do Rio de Janeiro
33903615-Locação de Imóveis(42) R.P.         9,00
33903699-Outros Serviços(43) R.P.   1.325,00
33903910-Locação de Imóveis(44) R.P.         10,00
33909293-Indenizações e Restituições(50) R.P.         70,00
312200332003000
33303900-Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica(51) R.P.         22,00
33903016-Material de Expediente(52) R.P.         42,00
Gabinete Prefeito Procuradoria Geral
206100031012000
44909101-Precatórias(58) R.P.   50.000,00
206100332003000
33303900-Outros Serv. de Terceiros P. Jurídica(59) R.P.       533,00
33903016-Material de Expediente(61) R.P.       523,00
33903099-Outros Materiais de Consumo(62) R.P.   1.780,00
Sec. Mun. de Obras e Serviços Públicos
1512200332003000
31901101-Vencimentos e Salários(118) R.P. 119.000,00
31901143-13º Salário(120) R.P.         9.000,00
31901145-Férias - Abono Constitucional(121) R.P.       34.200,00
33903978-Limpeza e Conservação(133) R.P.   1.466.188,00
33903099-Outros Materiais de Consumo(127) Roy.P.   200,00
33903099-Outros Materiais de Consumo(126) R.P. 89.255,00
33903943-Serviços de Energia Elétrica(131) R.P. 91.100,00
33901414-Diárias no Pais(122) R.P.   3.000,00
33903615-Locação de Imóveis(128) R.P.   615,00
1545100151006000
44905199-Outras Obras e Instalações(139) R.P.   9.955,00
44905199-Outras Obras e Instalações(142)Convênios   4.962,00
Sec. Mun. Rec. Nat. Renov. Agropecuários
412200332003000
31901101-Vencimentos e Salários(307) R.P. 61.000,00
31901103-Comissionados(308) R.P.   22.000,00
31901143-13º Salários(309) R.P.   17.045,00
31901145-Férias-Abono Constitucional(310) R.P.   19.980,00
Sec. Mun. Meio Ambiente e Defesa Civil
412200332003000
31901101-Vencimentos e Salários(441) R.P. 2.000,00
31901103-Comissionados(442) R.P.   27.000,00
31901145-Férias-Abono Constitucional(444) R.P.   590,00
Sec. Mun. de Turismo
412200332003000
31901103-Comissionados(463) R.P.   23.000,00
31901143-13º Salário(464) R.P.   11.000,00
31901145-Férias-Abono Constitucional(465) R.P.   3.900,00
Sec. Mun. de Indústria e Comércio
412200332003000
31901103-Comissionados(298) R.P.   35.000,00
31901143-13º Salário(299) R.P.   12.280,00

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua
Estado do Rio de Janeiro

Estado do Rio de Janeiro
31901145-Férias-Abono Constitucional(300) R.P.   5.260,00
Sec. Municipal de Planejamentos e Controle
412200332003000
31901101-Vencimentos e Salários(415) R.P.   7.000,00
31901103-Comissionados(416) R.P.   11.000,00
31901143-13º Salário(417) R.P.   13.800,00
31901145-Férias - Abono Constitucional(418) R.P.   4.760,00
33901414-Diárias no Pais(419) R.P.   1.500,00
Secretaria Municipal de Saúde
33903007-Material Ambulatorial(224)SUS   40.000,00
1012200332003000
33903999-Outros Serv. de Terceiros P. Jurídica(213)SUS   23.600,00
31901101-Vencimentos e Salários(181) R.P. 950.000,00
31901103-Comissionados(183) R.P. 44.000,00
31901101-Vencimentos e Salários(182)SUS 240.600,00
31901143-13º Salário(185)SUS   148.847,00
31901145-Férias-Abono Constitucional(187)SUS   46.619,00
31901302-Contribuições Previdenciárias(191)SUS   225.134,00
33903001-Combust. e Lubrif. Automotivos(194) R.P. 1.515,00
33903039-Mat. para Manutenção de Veiculo(196) R.P. 90,00
1030200742016000
33903906-Serv. Médicos Hospitalares(226) R.P. 8.860,00
33903906-Serv. Médicos Hospitalares(227)SUS 40.000,00
1030300392034000
33903999-Outros Serv. de Terceiros-P.Jurídica(229)SUS 23.600,00
33903999-Outros Serv. de Terceiros-P.Jurídica(228) R.P 4.030,00
Sec. Mun. de Administração
412200332003000
31900301-Pensões(67) R.P. 6.000,00
31901101-Vencimentos e Salários(69) R.P. 24.000,00
33901414-Diárias no Pais(75) R.P.   1.800,00
412200332003000
31901101-Vencimentos e Salários(89) R.P. 118.000,00
33901414-Diárias no Pais(93) R.P.   3.460,00
Sec. Mun. de Educação e Cultura
1236100432009000
33903303-Transporte Escolar(270) R.P.   125.000,00
33903303-Transporte Escolar(271)Sal.Educ. 92.435,00
33903303-Transporte Escolar(272)16 13.000,00
1230600442007000
33903004-Merenda Escolar(230) R.P.   94.000,00
33903004-Merenda Escolar(231)16   1.530,00
1236100332003000
33903039-Material p/ Manutenção de Veículos(253)16   4.770,00
44909200-Desp. de Exercícios Anteriores(580)Sal.Educ.   92.435,00
33903099-Outros Materiais de Consumo(255)R.P. 20.000,00
33903045-Material Tec. p/ Seleção e Treinam.(254) R.P.   10.000,00
33903201-Material de Distribuição Gratuita(257) R.P.   50.145,00

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua
Estado do Rio de Janeiro

Estado do Rio de Janeiro
33903099-Outros Materiais de Consumo(619)Conv. 4.962,00
33903943-Serviço de Energia Elétrica(264) R.P. 32.000,00
33901414-Diárias no Pais(248) R.P.   6.000,00
33903615-Locação de Imóveis(258) R.P.   13.418,00
33903699-Outros Serviços(259) R.P.   7.229,00
33903999-Outros Serv. de Terceiros P. Juríd.(268) R.P.   30.000,00
33903919-Manutenção e Conserv. de Veículos(263)16   3.900,00
33903099-Outros Materiais de Consumo(591)16   2.800,00
1236500332003000
33903099-Outros Materiais de Consumo(277) R.P.   6.500,00
33903699-Outros Serviços(279) R.P.   5.000,00
33903999-Outros Serv. de Terceiros P. Jurídica(281) R.P   1.000,00
1339200482018000
33903045-Material Tec. p/ Seleção e Treinam.(289) R.P.   12.500,00
33903099-Outros Materiais de Consumo(290) R.P.   54,00
33903201-Material de Distribuição Gratuita(291) R.P.   10.070,00
33903699-Outros Serviços(293) R.P.   23.320,00
Sec. Mun. de Esportes
2781200342017000
334043-Subvenções Sociais(513) R.P.   14.495,00
412200332003000
33903999-Outros Serv. De Terceiros P. Jurídica(510) R.P   86.000,00
Sec. Municipal de Fazenda
412200332003000
33903908-Manutenção de Software(80) R.P. 3.100,00
412200332003000
31901103-Comissionados(90) R.P.   8.000,00
33903908-Manutenção de Software(100) R.P. 3.600,00
46907105-Principal da Divida com a Cerj(113) R.P. 44.100,00
Sec. Mun. de 3ª Idade
412200332003000
31901103-Comissionados(494) R.P.   14.685,00
31901143-13º Salário(495) R.P.   5.742,00
31901145-Férias-Abono Constitucional(496) R.P.   1.914,00
44905299-Outros Materiais Permanentes(500) R.P.   1.400,00
Sec. Mun. de Recursos Naturais
412200332003000
31901103-Comissionados(514) R.P.   4.500,00
31901143-13º Salário(515) R.P.   5.742,00
31901145-Férias Abono Constitucional(516) R.P.   1.914,00
Fundação José Kezen
1012200332003000
31901101-Vencimentos e Salários(543) R.P. 334.000,00
33903099-Outros Materiais e Consumo(554)SUS 60.000,00
33903999-Outros Serv. de Terceiros -P. Juríd.(564)SUS 50.000,00
33903699-Outros Serviços(557)SUS 70.000,00
TOTAL 2.981.947,00 2.981.947,00

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua
Estado do Rio de Janeiro

Estado do Rio de Janeiro Art. 2º -  O recurso para atendimento ao Artigo anterior será compensado de acordo com

o item III, do § 1º, artigo 43, da Lei Federal nº 4320/64 e Lei Municipal nº 3429, de 22 de

novembro de 2011.

Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito, 08 de março de 2013.

                                                       Josias Quintal de Oliveira

                                                         Prefeito